



22.04.2004

Maa- ja metsätalousministeriö  
Kasvintuotannon tarkastuskeskus

## KASVINTUOTANNON TARKASTUSKESKUKSEN TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2003

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Kasvintuotannon tarkastuskeskuksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2003 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä maa- ja metsätalousministeriölle että Kasvintuotannon tarkastuskeskukselle. Tarkastuksen ovat suorittaneet ylitarkastaja Maria Pärnänen 15.1.2004 saakka sekä erikoistutkija, JHTT Väinö Viherkoski 16.1.2004 alkaen. Tarkastusta on valvonut tarkastuspäällikkö Marjatta Kimmonen.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut Kasvintuotannon tarkastuskeskuksen tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa.

### TILINPÄÄTÖS

#### Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa todettu laadituiksi säännösten mukaisesti.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu talousarvioasetuksen mukaisesti.

### **Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannattavuustiedot**

Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä sen perustana olevaa laskentatoimintaa on tarkastettu rajatusti. Tarkastus on kohdennettu esitettyjen tietojen oikeellisuuteen olennaisuus huomioon ottaen ja kohdistunut taloudellisuus-, tuottavuus- ja kustannustietoihin sekä kustannusvastaavuuslaskelmiin. Esitettyjä tietoja on tarkastettu analyyttisin menetelmin sekä käymällä läpi esitettyjen tietojen perustana olevan laskentatoiminnan järjestämistä. Tuloksellisuuden kuvauksessa esitettyjen tietojen riittävyttä on arvioitu kokonaisuutena lukuun ottamatta vaikuttavuustietoja.

Tarkastetut tuloksellisuustiedot ja kustannusvastaavuuslaskelmat on tarkastuksessa todettu KTTK:n omien tietojen osalta luotettaviksi. Kustannusvastaavuuslaskelmiin sisältyvien muiden viranomaisten tietoihin liittyy olennaista arvionvaraisuutta eikä niitä voida pitää luotettavina. Taloudellisuus- ja tuottavuustiedot ovat kuitenkin merkitykseltään yleispiirteisiä mittausongelmien johdosta. Esitettyjä tietoja voidaan pitää riittävinä.

Siementarkastuksen maksullinen toiminta on ollut alijäämäistä usean vuoden ajan. Julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuus oli vuonna 2003 80 % (vuonna 2002 81 % ja vuonna 2001 80 %). Liiketaloudellisten suoritteiden kustannusvastaavuus oli vuonna 2003 42 % (vuonna 2002 44 % ja vuonna 2001 60 %). KTTK:n tulee ryhtyä toimenpiteisiin alijäämäisyyden johdosta.

### **SISÄINEN VALVONTA**

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyyssissä ja tarkastettu kirjanpidon ja muun laskentatoiminnan tarkastuksen yhteydessä sekä erikseen vuosien 2001 ja 2002 jatkotarkastuksissa, jotka ovat kohdistuneet

torjunta-ainelain mukaisiin maksuihin, maatalouskemian osaston maksulliseen toimintaan sekä tarkastus- ja näytteenottopalveluiden hankintaan.

KTTK:n tulee järjestää riittävä sisäinen valvonta sen varmistamiseksi, että torjunta-ainemaksut tulevat perityksi oikean määräisinä.

## **TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN**

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu.

## **ILMOITUSVELVOLLISUUS VALTIONTALouden TARKASTUSVIRASTOLLE**

Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momenttiin perustuen Kasvintuotannon tarkastuskeskuksen tulee ilmoittaa tarkastusvirastolle 16.8.2004 mennessä mihin toimenpiteisiin se on ryhtynyt siementarkastuksen maksullisen toiminnan alijäämäisyyden johdosta.

Tarkastusneuvos, JHTT

Erkki Mäki-Ranta

Erikoistutkija, JHTT

Väinö Viherkoski

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat  
Valtiovarainministeriö  
Maa- ja metsätalousministeriön kansliapäällikkö  
Kasvintuotannon tarkastuskeskuksen ylläjohtaja  
Valtiokonttori